Licenciado a:

ASSOC DESPORTIVA RECREATIVA E CULTURAL DE

BALANCO INDIVIDUAL

DEZEMBRO 2022
Montantes expressos em EURO
EXERCICIOS
RUBRICAS NOTAS 2022 2021
Até Mes 13 Ano Completo
ATIVO

Ativo nao corrente:

Ativos fixos tangiveis

Propriedades de investimento

Goodwill

Ativos intangiveis

Ativos bioldgicos

Participagdes financeiras - método da equivaléncia patrimonial
Outros investimentos financeiros

Créditos a receber

Ativos por impostos diferidos

Ativo corrente:

Inventarios

Ativos bioldgicos

Clientes

Estado e outros entes publicos

Capital subscrito e nao realizado

Outras créditos a receber

Diferimentos

Ativos financeiros detidos para negociagéo
Outros ativos financeiros

Ativos ndo correntes detidos para venda
Caixa e depositos bancarios

Total do Ativo

2 142,85

3 359,76

2 142,85

3 359,76

506,36

1 400,00

154,74

44 265,07

463,07

3 763,00

15,05

26 662,94

46 326,17

30 904,06

48 469,02

34 263,82
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CAPITAL PROPRIO E PASSIVO
Capital préprio:
Capital subscrito
Agdes (quotas) proprias
Qutros instrumentos de capital préprio
Prémios de emisséo
Reservas legais
Outras reservas
Resultados transitados 25 106,32 16 158,13
Excedentes de revalorizagao
Ajustamentos/Outras variagdes no capital proprio
25 106,32 16 158,13
Resultado liquido do periodo 3718,57 8 948,19
28 824,89 25 106,32
Interesses que nao controlam
Total do capital préprio 28 824,89 25 106,32
Passivo
Passivo nao corrente:
Provisdes
Financiamentos obtidos
Responsabilidades por beneficios pés-emprego
Passivos por impostos diferidos
Outras dividas a pagar
Passivo corrente:
Fornecedores 13 486,54 3 531,81
Adiantamentos de clientes
Estado e outros entes publicos 1122,21 854,33
Acionistas/sécios
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar 5 035,38 4771,36
Diferimentos
Passivos financeiros detidos para negociacao
Qutros passivos financeiros
Passivos nao correntes detidos para venda
19 644,13 9 157,50
Total do passivo 19 644,13 9 157,50
Total do Capital Proprio e do Passivo 48 469,02 34 263,82
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